计派发现金红利 416,346,471.50 元。公司 2021 年度权益分派股

权登记日为2022年5月12日，除权除息日为2022年 5月13日。

经2023年4月20日召开的2022年年度股东大会审议通过，

公司 2022 年度利润分配方案为：868,968,879 股扣减不参与利

润分配的 136,000 股拟回购限制性股票，即 868,832,879 股为基

数，每股派发现金红利 0.5 元（含税），共计派发现金红利

434,416,439.50 元。公司 2022 年度权益分派股权登记日为 2023

年 5 月 19 日，除权除息日为 2023 年 5 月 22 日。

经2024年4月10日召开的2023年年度股东大会审议通过，

公司 2023 年度利润分配方案为：868,669,779 股扣减公司回购

专用证券账户中的股份 10,944,008 股，即 857,725,771 股为基

数，每股派发现金红利 0.5 元（含税）共计派发现金红利

428,862,885.50 元。公司 2023 年度权益分派股权登记日为 2024

年 5 月 27 日，除权除息日为 2024 年 5 月 28 日。

上述利润分配方案均已实施完毕。

根据《激励计划》有关规定，若限制性股票在授予后，公司

发生资本公积金转增股本、派送股票红利、股份拆细、缩股、派

息、配股或增发等影响公司股票价格进行除权、除息处理的情况

时，公司对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应调整。

派息时调整方法如下：

P=P0-V

其中：P0 为调整前的回购价格；V 为每股的派息额；P为调

整后的回购价格。

根据上述《激励计划》规定，公司拟对本激励计划尚未解除

限售的限制性股票的回购价格调整如下：

公司 2020 年激励计划限制性股票的授予价格为 24.30 元/

股，本次回购价格由 24.30 元/股调整为 22.30527 元/股

（24.30-0.49473-0.5-0.5-0.5）。

康坤离职，因当前公司股票市价高于 22.30527 元/股，故回

购价格为 22.30527 元/股。

徐汗青、邹龙、朱少华等 3人发生工作调动，故回购价格为

22.30527 元/股，并支付同期银行存款利息。

（三）回购部分限制性股票的资金来源

公司本次用于回购限制性股票的资金来源全部为自有资金，

回购款项合计人民币 405,955.91 元（不含同期银行存款利息）。

三、本次回购注销后公司股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司股份总数将由 868,644,671 股变

更为 868,203,471 股，公司股本结构变动如下：

类别
变动前

本次变动
变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件股份 854,495,871 98.37 - 854,495,871 98.42

有限售条件股份 14,148,800 1.63
-441,200

（注）
13,707,600 1.58

其中：2020年限制性

股票激励计划股份
2,672,800 0.31 -18,200 2,654,600 0.31

   2024年限制性

股票激励计划股份
11,476,000 1.32 -423,000 11,053,000 1.27

合计 868,644,671 100
-441,200

（注）
868,203,471 100

注：本次变动 441,200 股，包含 2020 年和 2024 年限制性股票激励计划中需回购

注销的股份，分别为 18,200 股和 423,000 股。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人

发生变化，公司股权分布仍符合上市条件。

四、本次回购注销限制性股票对公司的影响

本次回购注销完成后，公司限制性股票数量、股份总数相应

减少，公司注册资本也将相应减少。本次回购注销部分限制性股

票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不

会影响公司管理技术团队的勤勉尽职。

五、监事会意见

监事会对本次回购注销部分限制性股票及调整回购价格事

宜进行了核查，同意公司回购注销部分限制性股票并调整回购价

格。

监事会认为：根据公司《2020 年限制性股票激励计划（草

案）修订稿》相关规定，公司 4名激励对象因离职、调动等原因

已不符合激励条件，其已获授但尚未的限制性股票不得解除限售，

同意公司对该部分激励对象已获授但尚未解除限售的 18,200 股

限制性股票进行回购注销。本次回购注销事项符合《上市公司股

权激励管理办法》及公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）

修订稿》等相关规定，审议程序合法合规，不存在损害公司及股

东利益的情况。本次回购价格的调整系公司实施了 2020 年、2021

年、2022 年、2023 年度权益分配方案，导致公司股票价格除息，

因此需对尚未解除限售的限制性股票的回购价格进行相应的调

整。本次限制性股票回购价格调整事项的审批程序符合《上市公